SALINAN

BUPATI CIAMIS
PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS

NOMOR 17 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 6 TAHUN 2015 TENTANG

Menimbang

PENETAPAN DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI CIAMIS,

a. bahwa untuk mewujudkan tertib administrasi dalam

penyelenggaraan pemerintahan desa yang ada di
Kabupaten Ciamis telah ditetapkan dengan Peraturan
Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 Tahun 2015
tentang Penetapan Desa;

bahwa berdasarkan Pasal 116 ayat (2) Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Pasal 29
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa,
Penetapan Desa ditetapkan dengan Peraturan Daerah;
bahwa telah dibentuknya kecamatan baru di wilayah
Kabupaten Ciamis berdasarkan Peraturan Daerah
Kabupaten Ciamis Nomor 11 Tahun 2015 tentang

Pembentukan Kecamatan Banjaranyar;



Mengingat
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bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf b dan huruf c, maka Peraturan
Daerah sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu
ditinjau dan disesuaikan kembali, yang ditetapkan
dengan Peraturan Daerah.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950), sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan
Kabupaten Subang, dengan mengubah Undang-
Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi
Jawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 2851);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor S5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);



Menetapkan
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5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor
43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6321);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun
2017 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2017 Nomor 1955).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN CIAMIS
dan

BUPATI CIAMIS

MEMUTUSKAN :

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 6
TAHUN 2015 TENTANG PENETAPAN DESA.

Pasal I

Ketentuan Pasal 2 ayat (2) Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2015 tentang

Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 Tahun 2015)

diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut:
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Pasal 2

(1) Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan Desa di Daerah.

(2) Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terletak dalam cakupan wilayah

kecamatan yang meliputi:

a s L b=

Kecamatan Ciamis

Desa Pawindan

Desa Cisadap

Desa Imbanagara
Desa Imbanagara Raya

Desa Panyingkiran

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.01
32.07.01.2008
32.07.01.2009
32.07.01.2010
32.07.01.2011
32.07.01.2012

B. Kecamatan Cikoneng

o % N o kb=

Desa Cikoneng
Desa Margaluyu
Desa Sindangsari
Desa Panaragan
Desa Darmacaang
Desa Kujang
Desa Nasol

Desa Cimari

Desa Gegempalan

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.02.
32.07.02.2001
32.07.02.2002
32.07.02.2003
32.07.02.2011
32.07.02.2012
32.07.02.2013
32.07.02.2014
32.07.02.2016
32.07.02.2017

C. Kecamatan Cijeungjing

0 X N ok Db

Desa Handapherang
Desa Ciharalang

Desa Bojongmengger
Desa Karangkamulyan
Desa Kertabumi

Desa Cijeungjing

Desa Pamalayan

Desa Dewasari

Desa Utama

10.Desa Kertaharja

11.Desa Karanganyar

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.03
32.07.03.2001
32.07.03.2002
32.07.03.2003
32.07.03.2004
32.07.03.2005
32.07.03.2006
32.07.03.2007
32.07.03.2008
32.07.03.2009
32.07.03.2010
32.07.03.2011

D. Kecamatan Sadananya

1.
2.
3.

Desa Gunungsari
Desa Sadananya

Desa Werasari

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.04
32.07.04.2001
32.07.04.2002
32.07.04.2003
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Desa Mangkubumi
Desa Tanjungsari
Desa Bandasari

Desa Sukajadi

®» N o o k&

Desa Mekarjadi

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.04.2004
32.07.04.2005
32.07.04.2006
32.07.04.2007
32.07.04.2008

. Kecamatan Cidolog
Desa Cidolog
Desa Janggala
Desa Hegarmanah
Desa Jelegong
Desa Ciparay

o gk Wb =

Desa Sukasari

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.05
32.07.05.2001
32.07.05.2002
32.07.05.2003
32.07.05.2004
32.07.05.2005
32.07.05.2006

. Kecamatan Cihaurbeuri
Desa Sukamulya
Desa Sukahurif
Desa Cijulang

Desa Sukamaju
Desa Sukasetia
Desa Sumberjaya
Desa Cihaurbeuti

Desa Pasirtamiang

o % N o kb=

Desa Padamulya
10.Desa Pamokolan

11.Desa Sukahaji

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.06
32.07.06.2001
32.07.06.2002
32.07.06.2003
32.07.06.2004
32.07.06.2005
32.07.06.2006
32.07.06.2007
32.07.06.2008
32.07.06.2009
32.07.06.2010
32.07.06.2011

. Kecamatan Panumbangan
Desa Medanglayang
Desa Panumbangan
Desa Sukakerta

Desa Golat

Desa Sindangherang
Desa Banjarangsana
Desa Payungagung

Desa Tanjungmulya

o ® N o kb=

Desa Payungsari
10.Desa Jayagiri
11.Desa Kertaharja
12.Desa Sindangmukti

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.07
32.07.07.2001
32.07.07.2002
32.07.07.2003
32.07.07.2004
32.07.07.2005
32.07.07.2006
32.07.07.2007
32.07.07.2008
32.07.07.2009
32.07.07.2010
32.07.07.2011
32.07.07.2012
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13.Desa Sindangbarang

14.Desa Buanamekar

Kode Desa
Kode Desa

32.07.07.2013
32.07.07.2014

. Kecamatan Panjalu
Desa Panjalu

Desa Kertamandala
Desa Ciomas

Desa Sandingtaman
Desa Maparah

Desa Bahari

Desa Hujungtiwu

©® N o kb=

Desa Mandalare

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.08
32.07.08.2001
32.07.08.2002
32.07.08.2003
32.07.08.2004
32.07.08.2005
32.07.08.2009
32.07.08.2012
32.07.08.2013

. Kecamatan Kawali

Desa Kawali

Desa Talagasari
Desa Karangpawitan
Desa Winduraja
Desa Margamulya
Desa Citeureup
Desa Purwasari

Desa Sindangsari

0 % N o kL=

Desa Kawalimukti
10.Desa Selasari

11.Desa Linggapura

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.09
32.07.09.2001
32.07.09.2002
32.07.09.2004
32.07.09.2005
32.07.09.2006
32.07.09.2011
32.07.09.2013
32.07.09.2014
32.07.09.2015
32.07.09.2016
32.07.09.2019

. Kecamatan Panawangan
Desa Panawangan
Desa Sagalaherang
Desa Nagarapageuh
Desa Nagarajati
Desa Nagarajaya
Desa Ketayasa

Desa Indragiri

Desa Cinyasag
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Desa Sadapaingan
10.Desa Jagabaya
11.Desa Gardujaya
12.Desa Karangpaningal

13.Desa Bangunjaya

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.10
32.07.10.2001
32.07.10.2002
32.07.10.2003
32.07.10.2004
32.07.10.2005
32.07.10.2006
32.07.10.2007
32.07.10.2008
32.07.10.2009
32.07.10.2010
32.07.10.2011
32.07.10.2012
32.07.10.2013




-7 -

14.Desa Girilaya
15.Desa Kertajaya
16.Desa Nagarawangi
17.Desa Mekarbuana

18.Desa Natanegara

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.10.2014
32.07.10.2015
32.07.10.2016
32.07.10.2017
32.07.10.2018

. Kecamatan Cipaku
Desa Buniseuri
Desa Selacai
Desa Jalatrang
Desa Cipaku
Desa Cieurih
Desa Gereba
Desa Muktisari

Desa Mekarsari

© ® N ok b=

Desa Pusakasari
10.Desa Bangbayang
11.Desa Selamanik
12.Desa Ciakar

13.Desa Sukawening

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.11
32.07.11.2001
32.07.11.2002
32.07.11.2003
32.07.11.2004
32.07.11.2005
32.07.11.2006
32.07.11.2007
32.07.11.2008
32.07.11.2009
32.07.11.2010
32.07.11.2011
32.07.11.2012
32.07.11.2013

. Kecamatan Jatinagara
Desa Jatinagara
Desa Sukanagara
Desa Cintanagara
Desa Dayeuhluhur

Desa Mulyasari

o o R Wb =

Desa Bayasari

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.12
32.07.12.2001
32.07.12.2002
32.07.12.2003
32.07.12.2004
32.07.12.2005
32.07.12.2006

.Kecamatan Rajadesa
Desa Rajadesa
Desa Tanjungsukur
Desa Tanjungsari
Desa Tanjungjaya
Desa Andapraja
Desa Sukaharja
Desa Sukajaya
Desa Tigaherang

o ® N o kb=

Desa Sirnabaya

10.Desa Sirnajaya

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.13
32.07.13.2001
32.07.13.2002
32.07.13.2003
32.07.13.2004
32.07.13.2005
32.07.13.2006
32.07.13.2007
32.07.13.2008
32.07.13.2009
32.07.13.2010
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11.Desa Purwaraja

Kode Desa

32.07.13.2011

. Kecamatan Sukadana
Desa Sukadana
Desa Salakaria
Desa Margaharja
Desa Bargajaya

Desa Bunter

o o R L b=

Desa Ciparigi

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.14
32.07.14.2001
32.07.14.2002
32.07.14.2003
32.07.14.2004
32.07.14.2005
32.07.14.2006

. Kecamatan Rancah
Desa Rancah

Desa Kiarapayung
Desa Cileungsir
Desa Cisontrol
Desa Situmandala
Desa Kawunglarang
Desa Patakaharja

Desa Bojonggedang
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Desa Karangpari
10.Desa Dadiharja
11.Desa Jangalaharja
12.Desa Giriharja
13.Desa Wangunsari

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.15
32.07.15.2001
32.07.15.2002
32.07.15.2003
32.07.15.2004
32.07.15.2005
32.07.15.2006
32.07.15.2007
32.07.15.2008
32.07.15.2009
32.07.15.2010
32.07.15.2011
32.07.15.2012
32.07.15.2013

. Kecamatan Tambaksari
Desa Tambaksari
Desa Mekarsari
Desa Kaso

Desa Kadupandak

Desa Sukasari

AL T ol

Desa Karangpaningal

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.16
32.07.16.2001
32.07.16.2002
32.07.16.2003
32.07.16.2004
32.07.16.2005
32.07.16.2006

. Kecamatan Lakbok
Desa Sidaharja
Desa Kertajaya
Desa Sukanagara
Desa Cintajaya
Desa Cintaratu

Desa Sindangangin

Nk b=

Desa Tambakreja

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.17
32.07.17.2006
32.07.17.2007
32.07.17.2009
32.07.17.2010
32.07.17.2011
32.07.17.2012
32.07.17.2013
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8. Desa Baregbeg
9. Desa Kalapasawit

10.Desa Puloerang

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.17.2017
32.07.17.2018
32.07.17.2019

. Kecamatan Banjarsari
Desa Kawasen;
Desa Cicapar;
Desa Cibadak;
Desa Banjarsari;
Desa Sindanghayu;
Desa Sindangasih;
Desa Sindangsari;

Desa Ciherang;

© ® N ok b=

Desa Purwasari;
10. Desa Ratawangi;
11.Desa Ciulu;

12.Desa Sukasari.

Kode Kecamatan

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.18
32.07.18.2005
32.07.18.2006
32.07.18.2007
32.07.18.2008
32.07.18.2009
32.07.18.2010
32.07.18.2012
32.07.18.2013
32.07.18.2014
32.07.18.2015
32.07.18.2016
32.07.18.2018

. Kecamatan Pamarican

Kode Kecamatan

32.07.19

1. Desa Cimaragas
Desa Beber
Desa Raksabaya

Desa Bojongmalang

gk b

Desa Jayaraksa

Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

1. Desa Pamarican Kode Desa 32.07.19.2001
2. Desa Sidamulih Kode Desa 32.07.19.2002
3. Desa Kertahayu Kode Desa 32.07.19.2003
4. Desa Sukamukti Kode Desa 32.07.19.2004
5. Desa Bangunsari Kode Desa 32.07.19.2005
6. Desa Neglasari Kode Desa 32.07.19.2006
7. Desa Bantarsari Kode Desa 32.07.19.2007
8. Desa Margajaya Kode Desa 32.07.19.2008
9. Desa Sukajaya Kode Desa 32.07.19.2009
10.Desa Sukahurif Kode Desa 32.07.19.2010
11.Desa Sukajadi Kode Desa 32.07.19.2011
12.Desa Sidaharja Kode Desa 32.07.19.2012
13.Desa Pasirnagara Kode Desa 32.07.19.2013
14.Desa Mekarmulya Kode Desa 32.07.1.2014
. Kecamatan Cimaragas Kode Kecamatan 32.07.29

32.07.29.2001
32.07.29.2002
32.07.29.2003
32.07.29.2004
32.07.29.2005
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U. Kecamatan Cisaga

1. Desa Cisaga
Desa Sidamulya
Desa Kepel
Desa Wangunjaya
Desa Sukahurip
Desa Bangunharja
Desa Tanjungjaya

Desa Mekarmukti

© ® N o kLD

Desa Danasari
10.Desa Girimukti

11.Desa Karyamulya

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.30
32.07.30.2001
32.07.30.2002
32.07.30.2003
32.07.30.2004
32.07.30.2005
32.07.30.2006
32.07.30.2007
32.07.30.2008
32.07.30.2009
32.07.30.2010
32.07.30.2011

V. Kecamatan Sindangkasih
Desa Sindangkasih
Desa Gunungcupu
Desa Budiasih

Desa Budiharja

Desa Sukaraja

Desa Sukamanah
Desa Sukasenang

Desa Sukaresik

o % N o kb=

Desa Wanasigra

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.31
32.07.31.2001
32.07.31.2002
32.07.31.2003
32.07.31.2004
32.07.31.2005
32.07.31.2006
32.07.31.2007
32.07.31.2008
32.07.31.2009

W.Kecamatan Baregbeg
Desa Baregbeg
Desa Sukamaju
Desa Mekarjaya
Desa Saguling
Desa Petirhilir
Desa Pusakanagara
Desa Jelat

Desa Karangampel

0 P N ok b=

Desa Desa Sukamulya

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.32
32.07.32.2001
32.07.32.2002
32.07.32.2003
32.07.32.2004
32.07.32.2005
32.07.32.2006
32.07.32.2007
32.07.32.2008
32.07.32.2009

X. Kecamatan Sukamantri
1. Desa Sukamantri
Desa Tenggerraharja

Desa Cibeureum

nal A

Desa Sindanglaya

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.33
32.07.33.2001
32.07.33.2002
32.07.33.2003
32.07.33.2004
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5. Desa Mekarwangi

Kode Desa

32.07.33.2005

Y. Kecamatan Lumbung
1. Desa Cikupa

Desa Sukaraharja

Desa Lumbung

Desa Lumbungsari

Desa Awiluar

Desa Darmaraja

Desa Rawa

©® N o kLD

Desa Sadewata

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.34
32.07.34.2001
32.07.34.2002
32.07.34.2003
32.07.34.2004
32.07.34.2005
32.07.34.2006
32.07.34.2007
32.07.34.2008

Z. Kecamatan Purwadadi
Desa Bantardawa
Desa Purwadadi
Desa Purwajaya
Desa Karangpaningal
Desa Sidarahayu
Desa Padaringan
Desa Pasirlawang

Desa Kutawaringin
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Desa Sukamulya

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.35
32.07.35.2001
32.07.35.2002
32.07.35.2003
32.07.35.2004
32.07.35.2005
32.07.35.2006
32.07.35.2007
32.07.35.2008
32.07.35.2009

AA. Kecamatan Banjaranyar
Desa Pasawahan;

Desa Banjaranyar;

Desa Cigayam,;

Desa Langkapsari;

Desa Kalijaya;

Desa Sindangrasa;

Desa Cikaso;

Desa Cikupa;
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Desa Karyamukti;

10.Desa Tanjungsari

Kode Kecamatan
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa
Kode Desa

32.07.37
32.07.37.2001
32.07.37.2002
32.07.37.2003
32.07.37.2004
32.07.37.2005
32.07.37.2006
32.07.37.2007
32.07.37.2008
32.07.37.2009
32.07.37.2010
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Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten
Ciamis.

Ditetapkan di Ciamis

pada tanggal 29 Desember 2023

BUPATI CIAMIS,

Cap/Ttd

HERDIAT SUNARYA

Diundangkan di Ciamis
pada tanggal 29 Desember 2023
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIAMIS,

Cap/Ttd

TATANG

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS TAHUN 2023 NOMOR 17
NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS,

PROVINSI JAWA BARAT: (16/282/2023)

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM,

Cap/ttd

DEDEN NURHADANA, SH.
NIP. 19780521 200801 1 004
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PENJELASAN
ATAS
PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS
NOMOR 17 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 6 TAHUN 2015
TENTANG PENETAPAN DESA

I. UMUM

Bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, mengenai penetapan desa telah
ditindaklanjuti dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ciamis Nomor 6 Tahun
2015 tentang Penetapan Desa.

Selanjutnya dalam perkembangannya telah terbit Peraturan Daerah
Kabupaten Ciamis Nomor 11 Tahun 2015 tentang Pembentukan Kecamatan
Banjaranyar dimana berdasarkan ketentuan Pasal 3 menyatakan bahwa
dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Kecamatan Banjaranyar di wilayah

Kabupaten Ciamis sebagai pemekaran dari Kecamatan Banjarsari.

II. PASAL DEMI PASAL
Pasal I
Cukup jelas
Pasal I1
Cukup jelas

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIAMIS NOMOR 127



